МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛИЦЕЙ ИСКУССТВ»

(МБУ ДО «Лицей Искусств»)

------------------------------------------------------------------------------
ИНН 690 801 76 02 ОГРН 1186952004491

171158, Тверская обл., г.Вышний Волочек, ул. Вагжанова, дом 30, офис 316

Тел.(8-48-233) 5-28-73, http://licejiskusstv.ucoz.site/

ПРИКАЗ

от  06 ноября  2020 года                                                               № 41- ОД

 О внедрении целевой модели  наставничества (методологии)

обучающихся  МБУ ДО «Лицей Искусств»

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 25 декабря 2019г. № Р-145 «О методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся, для организаций, осуществляющихся

образовательную деятельность», в целях достижения сквозного результата

наставничества обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Осуществить в МБУДО «Лицей Искусств» внедрение целевой модели

наставничества, а именно:

 Разработать, утвердить  и реализовать мероприятия дорожной карты

внедрения целевой модели наставничества;

 утвердить Положение о программе наставничества в МБУ ДО «Лицей

Искусств» (приложение);

 утвердить сроки проведения мониторинга эффективности программ

наставничества (приложение);

 разработать программу наставничества.

1. Назначить  куратором внедрения целевой модели наставничества в

МБУ ДО «Лицей Искусств» зам.директора по ВР Максимову И.И.;

2. Куратору Максимовой И.И.:

 осуществлять персонифицированный учет обучающихся, молодых

специалистов и педагогов, участвующих в программах наставничества;

 вносить в формы федерального статистического наблюдения данные о

количестве участников программ наставничества и предоставлять эти формы

в Министерство просвещения Российской Федерации;

 проводить внутренний мониторинг реализации и эффективности

программ наставничества;

 обеспечить формирование баз данных программ наставничества и

лучших практик;

 обеспечить условия для повышения уровня профессионального

мастерства педагогических работников, задействованных в реализации

целевой модели наставничества, в формате непрерывного образования

4.К зоне ответственности куратора отнести следующие задачи:

 сбор и работа с базой наставников и наставляемых;

 организация обучения наставников (в том числе привлечение экспертов

для проведения обучения);

 контроль процедуры внедрения целевой модели наставничества;

 контроль проведения программ наставничества;

участие в оценке вовлеченности обучающихся в различные формы

наставничества;

 решение организационных вопросов, возникающих в процессе

реализации модели;

 мониторинг реализации и получение обратной связи от участников

программы и иных причастных к программе лиц.

5.В срок не позднее 20 января года, следующего за отчетным, куратор

вносит информацию о количестве участников программ наставничества в

соответствующую форму федерального статистического наблюдения и

направляет данную форму в Министерство просвещения Российской

Федерации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО « Лицей Искусств»                             Иванова И.Э.

С приказом ознакомлены:

_____________ Максимова И.И.

06.11.2020г.

	ПРИКАЗ